

「森林整備保全事業における施工パッケージ型積算方式の試行の実施について」（平成 28 年 3 31 日付け 27 林野計第 351 号林野庁長官通知）
一部改正新旧対照表 正誤表（令和 7 年 6 月 2 日付け）

1 章 土工 ③土工（ICT） 5. その他の ICT 建設機械経費等

	改正後	現行
誤	1. ～5. （略）	1. ～5. （略）

	改正後	現行
正	1. ～4. （略） 5. その他のICT建設機械経費等 ICT建設機械経費等として、以下の各経費を共通仮設費の技術管理費に計上する。 (削る。) 5－1～5－3 （略）	1. ～4. （略） 5. その他のICT建設機械経費等 ICT建設機械経費等として、以下の各経費を共通仮設費の技術管理費に計上する。 5－1 保守点検 ICT建設機械の保守点検に要する費用は、次式により計上するものとする。 (1) 掘削（ICT）※〔ICT建機使用割合 100%〕 $\text{保守点検費} = \text{土木一般世話役(円)} \times 0.05(\text{人/日}) \times \frac{\text{施工数量(m}^3\text{)}}{\text{作業日当たり標準作業量 (m}^3\text{/日)}} \times \frac{100}{100}$ (注) 施工数量はICT建機により施工する掘削土量とする。作業日当たり標準作業量は「第 11 章その他②作業日当たり標準作業量」の標準作業量による。 (2) 路体（築堤）盛土（ICT）、路床盛土（ICT） $\text{保守点検費} = \text{土木一般世話役(円)} \times 0.07(\text{人/日}) \times \frac{\text{施工数量(m}^3\text{)}}{\text{作業日当たり標準作業量 (m}^3\text{/日)}}$ (注) 作業日当たり標準作業量は「第 11 章その他②作業日当たり標準作業量」のICT標準作業量による。 5－2～5－4 （略）

1 章 土工 ⑤床掘工（ICT） 5. その他の ICT 建設機械経費等

	改正後	現行
誤	2～5 （略）	2～5 （略）

	改正後	現行
正	2～4 （略） 5. その他のICT建設機械経費等 ICT建設機械経費等として、以下の各経費を共通仮設費の技術管理費に計上する。 (削る。) 5－1～5－3 （略）	2～4 （略） 5. その他のICT建設機械経費等 ICT建設機械経費等として、以下の各経費を共通仮設費の技術管理費に計上する。 5－1 保守点検 ICT建設機械の保守点検に要する費用は、次式により計上するものとする。 (1) 床掘工（ICT） $\text{保守点検費} = \text{土木一般世話役(円)} \times 0.05(\text{人/日}) \times \frac{\text{施工数量(m}^3\text{)}}{\text{作業日当り標準作業量 (m}^3\text{/日)}}$ (注) 施工数量はICT建機により施工する掘削土量とする。作業日当り標準作業量は「第 11 章その他②作業日当り標準作業量」の標準作業量による。 5－2～5－4 （略）

2 章 共通工 ①法面整形工（I C T） 6. その他ICT建設機械経費等

	改 正 後	現 行
誤	① （略）	① （略）

	改 正 後	現 行
正	① 法面整形工(ICT) 1～5 （略） 6. その他ICT建設機械経費等 I C T建設機械経費等として、以下の各経費を、共通仮設費の技術管理費に計上する。 (削る。) 6－1～6－3 （略）	① 法面整形工(ICT) 1～5 （略） 6. その他ICT建設機械経費等 I C T建設機械経費等として、以下の各経費を、共通仮設費の技術管理費に計上する。 6－1 保守点検 I C T建設機械の保守点検に要する費用は、次式により計上するものとする。 (1) 法面整形（I C T） $\text{保守点検費} = \text{土木一般世話役(円)} \times 0.05(\text{人/日}) \times \frac{\text{施工数量(m}^2\text{)}}{\text{作業日当たり標準作業量(m}^2\text{/日)}}$ (注) 作業日当たり標準作業量は「第 11 章その他②作業日当たり標準作業量」による。 6－2～6－4 （略）

7 章 道路舗装 ②路盤工（I C T） 5. その他 I C T建設機械経費等

	改 正 後	現 行
誤	4・5 （略）	4・5 （略）

	改 正 後	現 行
正	4. （略） 5. その他ICT建設機械経費等 I C T建設機械経費等として、以下の各経費を、共通仮設費の技術管理費に計上する。 (削る。) 5－1～5－3 （略）	4. （略） 5. その他ICT建設機械経費等 I C T建設機械経費等として、以下の各経費を、共通仮設費の技術管理費に計上する。 5－1 保守点検 I C T建設機械の保守点検に要する費用は、次式により計上するものとする。 (1) 不陸整正（I C T）、下層路盤（車道・路肩部）（I C T）、上層路盤（車道・路肩部）（I C T） $\text{保守点検費} = \text{土木一般世話役(円)} \times 0.18(\text{人/日}) \times \frac{\text{施工数量(m}^2\text{)} \times \text{層数}}{\text{作業日当たり標準作業量(m}^2\text{/日・層)}}$ (注) 作業日当たり標準作業量は「第 I 編第 14 章その他④作業日当たり標準作業量」による。 5－2～5－4 （略）